



W-1.43.2.19.2023...DT
Dot. 023/24

Warszawa, dnia 04.03.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

Przebudowa drogi wojewódzkiej 721 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w m. Piaseczno od ul. Julianowskiej do ul. Puławskiej i od ul. Wojska Polskiego do Powstańców Warszawy – nr postępowania 023/24

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie 1

Czy materiały rozbiórkowe i z wycinki drzew należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z pkt. 5.9 V części Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 2

Czy w zakres robót wchodzi wycinka drzew i krzewów? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wskazuje, że w zakres zadania nie wchodzi wycinka drzew i krzewów. Ewentualne usunięcie krzewów obejmuje zakrzaczenia niskie występujące w niewielkich skupiskach do 25 m², nie będących pod ochroną oraz nie będących pomnikami przyrody. Usunięcie ww. zakrzewień nie wymaga zezwolenia, należy wykonać je w trakcie robót przygotowawczych podczas zdjęcia warstwy humusu.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wskazuje, że pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów nie jest wymagane do realizacji zadania.

Pytanie 4

Czy występują nasadzenia zastępcze? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wskazuje, że w ramach zadania nie występują nasadzenia zastępcze.

Pytanie 5

Czy w zakres robót wchodzi zimowe utrzymanie na odcinkach przekazanej drogi? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że zimowe utrzymanie na odcinkach przekazanej drogi nie wchodzi w zakres zadania.

Pytanie 6

Czy w zakres robót wchodzi usuwanie zanieczyszczeń zalegających w pasie drogowym? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 6:

Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia zanieczyszczeń powstałych w wyniku prowadzonych robót budowlanych.

Pytanie 7

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia?

Odpowiedź 7:

Wykonawca będzie zobowiązany do udzielenia Zamawiającemu rękojmi na wykonane roboty w tym także zieleń drogową na okres wskazany w ofercie, lecz nie krótszy niż 36 miesięcy. Wykonawca sam określa termin niezbędnej pielęgnacji trawników zapewniającej ich trwałość w okresie rękojmi.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzi opracowanie i zatwierdzenie projektu SOR?

Odpowiedź 8:



Zamawiający udostępnił zatwierdzony Projekt SOR. Do Wykonawcy będzie należało dokonanie jego aktualizacji i zatwierdzenia w przypadku wystąpienia zmian.

Pytanie 9

Czy w zakres robót wchodzi budowa/przebudowa sygnalizacji świetlnej? - jeżeli tak prosimy o przedmiary robót i uzgodnione projekty .

Odpowiedź 9:

W zakres robót nie wchodzi budowa/przebudowa sygnalizacji świetlnej.

Pytanie 10

Czy Zamawiający ponosi opłaty administracyjne za wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wskazuje, że pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów nie jest wymagane do realizacji zadania.

Pytanie 11

Jakim materiałem ma być spoinowana opaska z kostki granitowej łupanej 4/6cm ?

Odpowiedź 11:

Materiał do spoinowania opaski z kostki granitowej został określony w SST – 05.03.01 Nawierzchnia z kostki kamiennej

Pytanie 12

Czy materiał rozbiórkowy należy oczyścić i spaletować?

Odpowiedź 12:

Zgodnie z pkt. 5.9 V części Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 13

Czy obrzeże betonowe 8x30cm należy wykonać na ławie betonowej C12/15 czy C8/10?

Odpowiedź 13:

Zgodnie z dokumentacją projektową obrzeże betonowe 8x30cm należy wykonać na ławie betonowej C12/15.

Pytanie 14

Czy krawężnik betonowy 15x30cm należy wykonać na ławie betonowej C12/15 czy C8/10?

Odpowiedź 14:

Zgodnie z dokumentacją projektową krawężnik betonowy 15x30cm należy wykonać na ławie betonowej C12/15.

Pytanie 15

Czy w zakres robót wchodzi rozbiórka przepustów (ST)? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 15:

Zgodnie z udostępnionymi przedmiarami i dokumentacją projektową.

Pytanie 16

Czy w zakres robót wchodzi odtworzenie ogrodzenia? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 16:

W zakres robót nie wchodzi odtworzenie ogrodzenia.

Pytanie 17

Czy w zakres robót wchodzi wykonanie wykopów i nasypów (ST)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 17:

Zgodnie z udostępnionymi przedmiarami i dokumentacją projektową. Budowę ścieżki należy wykonać po istniejącej niwelecie chodnika, w związku z czym nie wystąpią nasypy. W zakresie robót przewidziano wykonanie wykopów w ramach usunięcia warstwy humusu i darniny oraz robót rozbiórkowych wyszczególnionych w przedmiarze robót.

Pytanie 18

Czy w zakres robót wchodzi wykonanie kwietników, sadzenie drzew i krzewów (ST)?

Odpowiedź 18:

W zakres robót nie wchodzi wykonanie kwietników, sadzenie drzew i krzewów. Zgodnie z dokumentacją projektową w zakres robót wchodzi wykonanie proj. zieleni niskiej (trawników).



Pytanie 19

Czy w zakres robót wchodzi przebudowa słupów elektro-energetycznych z oprawami oświetleniowymi w km 1+600 – 1+699? Prosimy o przedmiary robót i uzgodniony projekt.

Odpowiedź 19:

W zakres robót nie wchodzi przebudowa słupów elektro-energetycznych z oprawami oświetleniowymi w km 1+600 – 1+699.

Pytanie 20

Czy w zakres robót wchodzi ustawienie betonowych płyt z wypustkami dla niewidomych? Prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź 20:

Zgodnie z dokumentacją projektową w zakres robót nie wchodzi ustawienie betonowych płyt z wypustkami dla niewidomych.

Działając na podstawie **art. 286 ust. 1 i ust. 7** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, iż dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

ZMIANA 1:

Dotychczasowe brzmienie pkt 1. 1) Rozdziału IV SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. „Przedmiotem zamówienia jest Przebudowa drogi wojewódzkiej 721 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w m. Piaseczno od ul. Julianowskiej do ul. Puławskiej i od ul. Wojska Polskiego do Powstańców Warszawy – nr postępowania 023/24.
- 1) Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia znajduje się w Dokumentacji Przetargowej (Część III SWZ) i Przedmiarze Robót - udostępnionym jedynie poglądowo (Część IV SWZ). Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na własny koszt bezpiecznych warunków ruchu drogowego i pieszego w rejonie prowadzonych robót objętych umową na podstawie projektu organizacji ruchu, „na czas budowy” sporządzonego przez i na koszt Wykonawcy wraz z jego zatwierdzeniem oraz zobowiązany jest do opracowania aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu wraz z jego zatwierdzeniem.”(...)

Brzmienie pkt 1. 1) Rozdziału IV SWZ po zmianach:

IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. „Przedmiotem zamówienia jest Przebudowa drogi wojewódzkiej 721 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w m. Piaseczno od ul. Julianowskiej do ul. Puławskiej i od ul. Wojska Polskiego do Powstańców Warszawy – nr postępowania 023/24.
- 1) Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia znajduje się w Dokumentacji Przetargowej (Część III SWZ) i Przedmiarze Robót - udostępnionym jedynie poglądowo (Część IV SWZ). Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na własny koszt bezpiecznych warunków ruchu drogowego i pieszego w rejonie prowadzonych robót objętych umową na podstawie projektu organizacji ruchu, „na czas budowy” sporządzonego przez i na koszt Wykonawcy wraz z jego zatwierdzeniem oraz zobowiązany jest do opracowania aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu wraz z jego zatwierdzeniem.”(...)
 - a) „Wykonawca zobowiązany jest do wykonania, ustawienia i utrzymania na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji, na warunkach określonych w Ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2021 r. poz. 1122) oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. „w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub państwowych funduszy celowych (Dz. U. z dn. 25 maja 2021 r. poz. 953), której wzór określa załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. (poz. 953)”.



Kwota za wykonanie, ustawienie i utrzymanie tablic powinna zostać wskazana w ofercie i umowie dla tej części zamówienia.

ZMIANA 2:

Dotychczasowe brzmienie pkt 1 Rozdziału XV SWZ SPOSÓB OBLICZENIA CENY OFERTY:

XIV. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY

1. Wykonawca w druku oferty poda kwotę netto za cały przedmiot zamówienia, następnie do kwoty netto doda podatek VAT i tak określi cenę brutto za całe zamówienie (cenę ryczałtową), podając ją w zapisie liczbowym i słownie.

Brzmienie pkt 1 Rozdziału XV SWZ po zmianach:

XIV. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY

1. Wykonawca określi cenę netto na wykonanie robót budowlanych¹, następnie doda podatek VAT i w ten sposób określi cenę brutto za roboty budowlane.
Dalej Wykonawca określi cenę netto za wykonanie, ustawienie i utrzymanie na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji, doda podatek VAT i w ten sposób określi cenę brutto za wykonanie, ustawienie i utrzymanie na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji.
Następnie Wykonawca dokona zsumowania ceny netto za roboty budowlane oraz ceny netto za wykonanie, ustawienie i utrzymanie na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji, doda podatek VAT i w ten sposób określi cenę całkowitą oferty brutto, podając ją w zapisie liczbowym i słownie.

¹ robót budowlanych – w zakresie Przebudowy drogi wojewódzkiej 721 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w m. Piaseczno od ul. Julianowskiej do ul. Puławskiej i od ul. Wojska Polskiego do Powstańców Warszawy – nr postępowania 023/24

ZMIANA 3:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany formularza Oferty stanowiącego część II SWZ.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza zaktualizowany druk formularza ofertowego stanowiącego Część II SWZ.

ZMIANA 4:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany we wzorze umowy stanowiącym część VI SWZ - **zmianie ulega zapis §2 ust. 1 umowy i otrzymuje brzmienie:**

1. Zamawiający zobowiązuje się wypłacić za wykonanie Zamówienia wynagrodzenie w wysokości:

a) roboty budowlane

netto za roboty budowlane: zł
słownie netto: złotych
podatek VAT% za roboty budowlane tj. zł
słownie: złotych
brutto za roboty budowlane: zł
słownie brutto: złotych

b) tablice informacyjne

netto za tablice informacyjne: zł
słownie netto: złotych
podatek VAT% za tablice informacyjne tj. zł
słownie: złotych
brutto za tablice informacyjne: zł
słownie brutto: złotych



- c) razem roboty budowlane + tablice informacyjne
netto: zł
słownie netto: złotych
podatek VAT% tj. zł
słownie: złotych
brutto: zł
słownie brutto: złotych

„Wykonawca zobowiązany jest do wykonania, ustawienia i utrzymania na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji, na warunkach określonych w Ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2021 r. poz. 1122) oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. „w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub państwowych funduszy celowych (Dz. U. z dnia 25 maja 2021 r. poz. 953), której wzór określa załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. (poz. 953)”.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza zaktualizowany wzór umowy stanowiący Część VI SWZ.

ZMIANA 5:

Zamawiający informuje, że **zmianie ulega zapis §9 ust. 1 umowy poprzez dodanie pkt 1.19. w następującym brzmieniu:**

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
(...)
„1.19. - 3% wartości umowy brutto za brak ustawienia tablic informacyjnych lub pamiątkowych na terenie realizowanych robót (pkt. 5.1.21)” (...)

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza zaktualizowany wzór umowy stanowiący Część VI SWZ.

ZMIANA 6:

Zamawiający informuje, że **zmianie ulega część V SWZ Ogólne Warunki Umowy na wykonanie robót budowlanych, poprzez dodanie punktu 5.1.21. w następującym brzmieniu:**

- 5.1.21. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania, ustawienia i utrzymania na terenie inwestycji tablic informacyjnych w zakresie informacji i promocji, na warunkach określonych w Ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2021 r. poz. 1122) oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. „w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub państwowych funduszy celowych (Dz. U. z dn. 25 maja 2021r. poz. 953), której wzór określa załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021r. (poz. 953)”. Za brak tablic Zamawiający naliczy kary zgodnie z umową.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza zaktualizowane Ogólne Warunki Umowy na wykonanie robót budowlanych.

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Załączniki:

- 1) zaktualizowany formularz Oferty,
- 2) wzór umowy po zmianach,
- 3) zaktualizowane Ogólne Warunki Umowy na wykonanie robót budowlanych.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski

04 MAR 2024